

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, SEPTEMBER, 20, 1901.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinance No. 1 of 1897.]

TAKE notice, that unless within three months from the 1st day of September, 1901, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at the Hambantota Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Benjamin Horsburgh, Assistant Government Agent of the Hambantota District, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

B. HORSBURGH, Assistant Government Agent.

Description of the Land referred to.

The land called Wakandawewayaya, situated in the village Gonadeniya in Giruwa pattu west of the Hambantota District, in the Southern Province, described in the annexed certified tracing as lot No. 8,994 in preliminary plan 3,718 ; bounded on the north by bund, Crown land called Mahamagamukulana described as (P. P. 3,718 / 8,992), Crown land called Mahamagamukulana described as (P. P. 3,718 / 8,985), and Crown land described as (P. P. 3,718 / 8,993); on the east by Crown land described as (P. P. 3,718 / 8,993); on the south by Crown land called Wakandawalayaya described as (P. P. 3,718 / 8,995); and on the west by Crown land called Mahamagamukulana or Arakongahahena described as (P. P. 3,718 / 8,993) and Crown land called Mahamagamukulana described as (P. P. 3,718 / 8,992); containing in extent 40 acres 0 rood 32 perches.

මෙහි පහත සඳහන්වන ඉඩම සම්බන්ධව අයිතිවාසිකමක් ඇති කෙනෙක් ඉන්නවානම් ඒ අය වසි 1901 ක්ව සැප්තැම්බර් මස 1 වෙනි දින පටන් තුන්මාසයක් ඇතුළත හම්බන්තොට කච්චේරියට ඇවිත් මා ඉදිරිපිට පෙනීසිට එකී ඉඩමට තිබෙන අයිතිකම තොහොත් ඒ සම්බන්ධව තිබෙන වැදගත්කම කියා නොසිටියොත් බෙත්පෙම්න් හෝර්ස්බර්ග් හම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කේ උපඵජන්ත උන්නාන්සේ යන මා විසින් වසි 1897හේ 1 වෙනි ආඥපණ්තෙන් මට ලැබී තිබෙන බලපූඵඵවත්කම් වල ප්‍රකාරයට, අයිතිකමක් කියා නොසිටිය ඒ ඉඩම රජසන්තක ඉඩමක් බව මගේ අත්සන ඇති ලිය විල්ලකින් එලිදරව්කරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

බී. හෝර්ස්බර්ග්, ආණ්ඩුවේ උපඵජන්ත වහන.

කයන්හේ මේ ඉඩම ගැණයි.

දකුණු පලාණේ හම්බන්තොට දිස්ත්‍රික්කේ බස්නාහිර ගිරුවාපත්තුවේ හෝනාදෙණිය යන ගමේ පිහිටි මීට අමුණාපු සහතික සිතියමේ පෙනෙන අක්කර 40කත් පර්ඵඵස් 32ක් බිම්තරම් ඇති වාකන්දවැවියාය කියන නොමමර 8,994 ඉඩමකැබැල්ලට මාඉම්-උතුරට වැඵකන්ඩිය නොමමර 3,718 / 8,992 රජසන්තක මහමග මුකලානද, නොමමර 3,718 / 8,985 රජසන්තක මහමග මුකලාන සහ නොමමර 3,718 / 8,993 රජසන්තක ඉඩමද; නැගෙනහිරට නොමමර 3,718 / 8,993 රජසන්තක ඉඩමද; දකුණට නොමමර 3,718 / 8,995 රජසන්තක වාකන්දවල යාය; බස්නාහිරට නොමමර 3,718 / 8,992 රජසන්තක මහමග මුකලාන සහ නොමමර 3,718 / 8,993 රජසන්තක මහමග මුකලාන නොහොත් ආරකෝන්ගහහේන.

1901 ம் ஆண்டு பிரட்டாசினி 1 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்துள்ளே இதிலே பின்னர்ச்சொல்லப்படும் காணியிலே ஏதும் உடந்தையுள்ளவர்களேன உரித்துப்பேசுபவர்கள் யாருமுண்டானால், அவர்கள் அம்பாத்தொட்டை கச்சேரியிலே எனக்கு முன்பாகத் தெரிபட்டுக் குறித்த காணிகளுக்கு அல்லது அதிலே யாதும் உடந்தைக்கு உரித்தானடெனச் சாதித்தாலன்றி, பென்ஜியின் ஹோஸ்பர்க் உதவி அரசாட்சி வசென்று ஆசிய கான் 1897 ம் (வ்ரூ) -த்து 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குத் தரப்பட்டிள்ள தத்துவங்களின் பிரகாரம் உரித்துப்பேசப்படாததாகிய குறித்த காணிகள் முடிக்குரிய ஆதனமென என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுத்திலே வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

பி. ஹோஸ்பர்க்,
உதவி அரசாட்சி வசென்று.

சுட்டிய காணி.

தென் மாகாணத்தல் அம்பாத்தொட்டை டிஸ்திரிக்டில் மேற்கு கிருவாபத்துவையைச்சேர்ந்த கொளுதெவிய என்னும் கிராமத்திலுள்ள P. P. 3,718 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் பங்கு 8,994 ம் பிரிவுபடி வாகன்தவெவ்யாய யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இத்தொடணத்திற்குக்கும் குறிக்கப்பட்ட உறுதிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டது 40 ஏக்கரும் 32 பர்சஸ் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-குலத்தகட்டு P. P. $\frac{3,718}{8,992}$ ம் பிரிவுபடி அரசாட்சிக்குள்ள மஹாமகமுகலான P. P. $\frac{3,718}{8,985}$ ம் பிரிவுபடி அரசாட்சிக்குள்ள காணி மஹாமகமுகலான P. P. $\frac{3,718}{8,993}$ ம் பிரிவுபடி அரசாட்சிக்குள்ள காணி ; கிழக்கு-P. P. $\frac{3,718}{8,993}$ ம் பிரிவுபடி காணப்படும் அரசாட்சிக்குள்ள காணி ; தெற்கு-P. P. $\frac{3,718}{8,995}$ ம் பிரிவுபடி காணப்படும் அரசாட்சிக்குள்ள காணி வாகன்தவலயாய ; மேற்கு-P. P. $\frac{3,718}{8,993}$ ம் பிரிவுபடி காணப்படும் அரசாட்சிக்குள்ள மஹாமகமுகலான அல்லது ஆற்கோன்கஹாயேன, P. P. $\frac{3,718}{8,992}$ ம் பிரிவுபடி காணப்படும் அரசாட்சிக்குள்ள காணி மஹாமகமுகலான.

[For Tracing see page 3]

